verò turreas solas in sue virtutis et fortitudinis monumentum intactas reliquit.

44. Quomodo Cæsar, postquam latrones et seditiosos a se invicem delatos interici jussaret reliquos, partim in triumphum reservavit, partim provinciis donavit, aliosque ad Egyptiorum opera relegavit, majoremque eorum numerum vendidit.

45. De tota multitudine eorum qui bello capti erant et perierunt.

46. De iis qui in cuniculos confugerunt.

47. Quod urbs quinque prius capta, tunc altera vice vastata erat.

CAP. I.

At enim Hierosolymorum calamitates quotidie ingravescabant, cum et seditiosi magis irritarentur rebus adversis pressi, et fames in populum grassata jam et ipsos depasceretur. Ac multitudo congestorum in civitate cadaverum et visu horrenda erat, odoremque pestiferum emittebat, ac pugnantium excursibus impedimento erat. Nam incedentes, veluti per aciem plurima cæde exercitati, conculcare corpora necesse habebant; quique super eis graderentur neque horabant neque miserabuntur, neque malum omen sibi ducebant contumeliam in mortuos: gentili autem carde dextras pollutas habentes, ad bellum cum alienigenis excurrebant, tanquam exprobrantes Deo (ut mihi videtur) supplicii sui tarditatem: non enim spe victoriae, sed jam desperatione salutis ferociter gerebatur bellum. Romani autem, quamvis in aggreganda materia valde laborarent, aggeres tamen intradie viginti et unum excitarunt, attonsa, ut jam ante dictum est, omni in orbem circa civitatem regione ad nonaginta stadia. Erat autem miserabilis etiam terræ facies: nam quæ antea arboribus et hortis ornata fuerant loca, ea tunc undique deserta silvis accisis cernebantur. Nec ullus qui antea Judæam viderat alienigena et suburbana pulcherrima civitatis, quum ejus solitudinem tunc cerneret, lacrimas continegere poterat, et mutationem non gemere, quæ et quanta fuerit. Quippe omnia pulchritudinis vestigia deleverat bellum: nec si quis subito advenisset qui locum prius novaret, eum cognosceret, sed præsens quæreret civitatem.

(II.) 2. Aggerum autem opus finitum Romanis pariter ac Judæis in causa erat ut timere inciperent. Namque hi, nisi eos quoque exurerent, captum iri civitate putabant: Romani vero, eam haud unquam se capturos esse, si et isti destruerentur. Materia quippe eos defecerat, et labore quidem militibus attrita erant corpora, crebris vero adversis casibus animis deficiebant. Porro eveniebat ut ex civitatibus calamitatibus Romani magis animos desponderent, quam qui in ea erant. Nam per istiusmodi clades pugnatores nihil segniores habeant, ipsis interim fracta spe et